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SANOAT INVESTITSION SALOHIYATINI 
AMALGA OSHIRISH MEXANIZMINING 
MAHALLIY VA XORIJIY TAJRIBALARINI 
QIYOSIY TAHLILI
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Berdaq nomidagi Qoraqalpoq davlat universiteti mustaqil tadqiqotchi

Annotatsiya: Ushbu maqolada AQSH, Xitoy,  Germaniya, Fransiya, Yaponiya misolida sanoat korxonalarining investitsion 
salohiyatini amalga oshirish mexanizmini iqtisodiy xavfsizlikni ta’minlash tizimida joriy etish bo‘yicha xorijiy yondashuvlar 
ko‘rib chiqilgan. Ishning maqsadi – mahalliy va xorijiy tajribalarni qiyosiy tahlil qilish, O‘zbekiston Respublikasi sanoat 
sektorida xorijiy mexanizmlarning ayrim elementlari, vositalari va usullarini qo‘llash imkoniyatlarini baholashdan iboratdir.

Kalit soʻzlar: iqtisodiy xavfsizlik, investitsion salohiyat, sanoat, investitsion salohiyatni rivojlantirish mexanizmi.
Abstract: This article examines international approaches to implementing a mechanism for realizing the investment 
potential of industrial enterprises in the economic security system, using the examples of the United States, China, 
Germany, France, and Japan. The aim of the work is to conduct a comparative analysis of domestic and foreign 
experience, to assess the possibilities of applying individual elements, tools and methods of foreign mechanisms in the 
industrial sector of the Republic of Uzbekistan.

Key words: economic security, investment potential, industry, mechanism for development of investment potential.
Аннотация: В статье рассматриваются зарубежные подходы к внедрению механизма реализации инвестиционного 
потенциала промышленных предприятий в систему обеспечения экономической безопасности на примере 
США, Китая, Германии, Франции и Японии. Целью работы является проведение сравнительного анализа 
отечественного и зарубежного опыта, оценка возможностей применения отдельных элементов, инструментов и 
методов зарубежных механизмов в промышленной сфере Республики Узбекистан.

Ключевые слова: экономическая безопасность, инвестиционный потенциал, промышленность, механизм развития 
инвестиционного потенциала.

K I R I S H
Hozirgi vaqtda iqtisodiyot rivojlanishi jarayonlari faol globallashuv va jahon integratsiyasi, shuningdek, 

iqtisodiy inqirozlar va embargo sharoitida kechmoqda. Natijada korxona, tarmoq yoki mintaqa darajasida 
iqtisodiyotni moliyalashtirish muammolari tobora dolzarbroq va keskinroq tus olmoqda. Ushbu o‘zgarishlar 
iqtisodiyot uchun rag‘bat ham, cheklov ham bo‘lib xizmat qilishi mumkin, bu esa bevosita yoki bilvosita tarzda 
davlatning iqtisodiy xavfsizligi uchun xatarlar, tahdidlar va chaqiriqlar yuzaga kelishiga va ularning amalga 
oshishiga ta’sir ko‘rsatadi. Shu munosabat bilan kapital qo‘yilmalarni jalb qilish jarayonlarida xorijiy tajribani tahlil 
qilish zarurati ortib bormoqda. Xalqaro tajriba shuni ko‘rsatadiki, investitsion salohiyat rivojlanish imkoniyatiga 
ega va u turli davlatlarda milliy xususiyatlar – resurs, iqtisodiy, siyosiy, ijtimoiy hamda infratuzilma omillarini 
inobatga olgan holda baholanadi [19]. Investitsion resurslarni jalb qilish mexanizmini takomillashtirish zarurati 
ushbu sohada xalqaro tajribani o‘rganishni taqozo etadi, bu esa o‘z navbatida mavjud tahdidlar darajasini 
pasaytirish, yangi xatarlarning oldini olish va davlatning turli darajalarida iqtisodiy xavfsizlikni ta’minlash imkonini 
beradi [8]. Shu o‘rinda, investitsion salohiyat mexanizmi deganda aniq korxona, mintaqa, tarmoq yoki butun 
davlat miqyosida investitsiyalarni jalb etish va ularning hajmini oshirishga qaratilgan davlat boshqaruvi usul va 
vositalarining majmuasi tushuniladi [22].

Turli mamlakatlar o‘z investitsion jozibadorligini rivojlantirish hamda investitsion salohiyatni maksimal 
darajada ro‘yobga chiqarish, davlatning iqtisodiy xavfsizligini ta’minlash maqsadida makro, mezo va mikro 
darajalarda turli vositalar va mexanizmlardan foydalanadi. Jahonning iqtisodiy jihatdan rivojlangan mamlakatlari 
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tajribasi kapital qo‘yilmalar iqtisodiy o‘sishga va davlatning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishiga erishishda yuqori 
ahamiyat kasb etishini tasdiqlaydi. Bu jarayonda qaysi tarmoqlar va faoliyat sohalarida investitsion jarayonlar 
faol rivojlantirilishi lozimligini tanlash muhim ahamiyatga ega. Innovatsion, ilmiy-texnik salohiyati yuqori 
yo‘nalishlarga, xususan sanoatga alohida e’tibor qaratiladi. Aynan sanoat katta salohiyatga ega bo‘lib, davlatning 
iqtisodiy xavfsizligi darajasini oshirishda tahdid va xatarlarni minimallashtirish imkoniyatiga ega [9]. Shu bilan 
birga, xorijiy davlatlar tajribasi iqtisodiyotga investitsiyalarni jalb qilish jarayonlari bilan moliyaviy mablag‘larni 
qabul qiluvchi mamlakatning jozibadorligi o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikni tasdiqlaydi. Demak, dunyo mamlakatlari 
tajribasi, ularning iqtisodiy rivojlanish va iqtisodiy xavfsizlik strategiyalari O‘zbekiston Respublikasida investitsion 
salohiyat mexanizmini takomillashtirish va rivojlantirish, shuningdek, iqtisodiy xavfsizlikni ta’minlash uchun 
muhim asos bo‘lib xizmat qilishi mumkin.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
Mahalliy va xorijiy tajribada investitsion salohiyat mexanizmini iqtisodiy xavfsizlik tizimida amalga oshirish 

masalalari bir qator olimlarning ilmiy ishlarida o‘z ifodasini topgan. Jumladan, Sh.Sh. Naimovning «O‘zbekiston 
Respublikasining investitsion salohiyatini oshirish istiqbollari» [17] mavzusidagi ilmiy maqolasida O‘zbekiston 
Respublikasida investitsion salohiyatni rivojlantirish muammolari va tendensiyalari o‘rganilgan, iqtisodiyotning 
turli tarmoqlarida, jumladan, hududiy kesimda davlat tomonidan investitsiyalar sohasida tartibga solish shakl 
va usullari ko‘rib chiqilgan hamda tahlil qilingan. Muallif, shuningdek, O‘zbekiston hududlarida investitsion 
salohiyatni rivojlantirish mexanizmi bo‘yicha xorijiy tajribani qo‘llash va amalga oshirish muammolariga ham 
to‘xtalib o‘tadi. Mazkur sohada V.N. Shcherbakovning «Investitsion salohiyat va sanoat o‘sishi» [23] nomli 
ilmiy tadqiqoti alohida e’tiborga loyiq. Ushbu ishda davlatning investitsion salohiyati bilan undagi sanoat o‘sishi 
o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik muammolari o‘rganilgan. Muallif ilmiy ishida Rossiyada sanoatni ilmiy sig‘imli va 
yuqori texnologiyali tarmoqlarda modernizatsiya qilishning innovatsion-investitsion mexanizmlari, shuningdek, 
Rossiyada xorijiy investitsiya siyosatidan foydalanish muammolariga alohida e’tibor qaratadi. Shuningdek, R.I. 
Qayumovning «O‘zbekistonning iqtisodiy xavfsizligini ta’minlash vositasi sifatida investitsion siyosat» [12] nomli 
asari ham katta ahamiyatga ega. Unda mamlakatning investitsion siyosati va iqtisodiy xavfsizligining hozirgi 
holati bilan bog‘liq masalalar o‘rganilgan, yaqinlashib kelayotgan global iqtisodiy inqiroz sharoitida investitsion 
siyosatning mamlakat iqtisodiy mustaqilligini ta’minlash, iqtisodiy inqiroz oqibatlarini oldini olish va ularni yengib 
o‘tishdagi roli yoritib berilgan. Muallif O‘zbekistonda investitsion siyosatni ishlab chiqish zarurligini asoslab, 
uning shakllanishi, tuzilmasi, asosiy jihatlari va investitsiya yo‘nalishlari bo‘yicha yondashuvni taklif etadi. 
Real investitsiyalar sohasida esa ilmiy-texnik taraqqiyotni jadallashtiradigan tarmoqlarni rivojlantirishga e’tibor 
qaratish lozimligi ta’kidlanadi. Shuningdek, O‘zbekiston Respublikasida sanoatning investitsion salohiyatini 
iqtisodiy xavfsizlik tizimida amalga oshirish, uni xorijiy tajriba bilan qiyoslash masalalari B.S. Qalmuratov [2], 
Sh.T. Ergashev [24], A.D. Matyakubov [16]larning ilmiy ishlarida ham o‘z ifodasini topgan. Mazkur mualliflar 
iqtisodiyotning turli tarmoqlarida, jumladan, sanoatda mavjud bo‘lgan iqtisodiy xavfsizlikka oid dolzarb 
muammolar, tahdidlar va chaqiriqlarni keng qamrovda tahlil qilganlar.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqot jarayonida umumilmiy mantiqiy tahlil va sintez, induksiya va deduksiya, statistik ma’lumotlarni qayta 

ishlash usullaridan foydalanildi. Tadqiqotning axborot bazasini mahalliy va xorijiy ilmiy-tadqiqot institutlarining 
materiallari tashkil etdi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Investitsion salohiyat mexanizmini amalga oshirishning muhim namunasiga Xitoy tajribasi misol bo‘la 

oladi. Ushbu mexanizm Xitoyga yuqori darajadagi iqtisodiy o‘sish va xavfsizlikka erishish imkonini berdi 
hamda mamlakatni keng turdagi tovar va xizmatlar ishlab chiqarishda jahon yetakchisiga aylantirdi [11]. 
Xitoyning moliyalashtirishni jalb qilish siyosatlaridan biri sifatida maxsus iqtisodiy zonalarni yaratish investitsion 
salohiyat mexanizmini rivojlantirish va davlatning iqtisodiy xavfsizligini ta’minlash vositasi sifatida xizmat qildi. 
1980-yillarda Xitoy Xalq Respublikasida yirik imtiyozli shakllanishlar — qulay investitsion muhitga ega bo‘lgan 
maxsus iqtisodiy zonalar tashkil etildi, ular asosan dengizbo‘yi hududlarida joylashtirildi. Bu zonalarda soliq 
imtiyozlari joriy etilib, biznesni ochish va yuritishdagi ma’muriy to‘siqlar kamaytirildi. Xitoyga yo‘naltirilgan asosiy 
investitsiya oqimi Gonkong va Tayvandan kelib, asosan yuqori texnologiyali, kapital talab qiluvchi eksportga 
yo‘naltirilgan loyihalarga (jumladan, mashinasozlikka), shuningdek, tabiiy resurslarni o‘zlashtirish, nisbatan 
arzon ishchi kuchidan foydalanish va yuqori qo‘shilgan qiymatli mahsulot ishlab chiqarishga qaratildi.

Investitsiyalarni jalb qilish mexanizmining keyingi muhim bosqichi 1990-yillarning boshlariga to‘g‘ri keladi. 
Bu davrda Xitoy investitsiya siyosati hududiy strategiyadan hududiy-tarmoqli strategiyaga o‘tib, davlat iqtisodiy 
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xavfsizligini yanada samarali ta’minlashga yo‘naltirildi. Yangilangan maxsus iqtisodiy zonalar formati xorijiy 
kapital ishtirokidagi qo‘shma korxonalar uchun imtiyozlarni o‘z ichiga oldi. Jumladan, faoliyatni boshlaganidan 
keyingi besh yil davomida foyda solig‘idan ozod qilish, xomashyo va ishlab chiqarish vositalarini bojxona 
to‘lovisiz olib kirish, shuningdek, olingan daromad, foiz va dividendlarni erkin ravishda chet elga chiqarish 
imkoniyati yaratildi. Ushbu siyosat natijasida Xitoyda tadbirkorlik faoliyatini rag‘batlantirish sohasida davlat 
institutlari sezilarli darajada rivojlandi [4]. Ayniqsa, Xitoyning shimoli-g‘arbiy hududlarida ishlab chiqarish 
quvvatlarining yuqori darajada joylashtirilishi ijobiy natijalarga olib keldi.

Umuman olganda, investitsion faoliyatni rag‘batlantirish bo‘yicha amalga oshirilgan siyosat mamlakatni 
ilg‘or tarmoqlar va tadbirkorlik faoliyati sohalarida sezilarli iqtisodiy rivojlanishga olib keldi. Bu esa Xitoyni 
dunyoning besh yirik iqtisodiyoti qatoriga olib chiqdi. 2022-yil holatiga ko‘ra, Xitoyga jalb qilingan investitsiyalar 
hajmi qariyb 189 mlrd. AQSh dollarini (2021-yilda 181 mlrd. dollar) tashkil etdi, bu esa dunyoda investitsiyalar 
hajmi bo‘yicha ikkinchi o‘rinni egalladi.

Xitoyda investitsion salohiyat mexanizmini rivojlantirish jarayonida muhim vazifalardan biri potentsial 
va amaldagi investorlarning xabardorligini oshirish bo‘yicha “Milliy moliyaviy tartibga solish boshqarmasi” 
institutini yaratish va rivojlantirish bo‘ldi. Ushbu institutning asosiy maqsadi istiqbolli iqtisodiy tarmoqlarda 
biznes hamkorlikni yo‘lga qo‘yish bo‘yicha aloqalarni o‘rnatishdan iboratdir. Shu bilan birga, institut investitsiya 
siyosatini amalga oshirish jarayonida nazorat funksiyasini ham bajaradi: u halol investorlarni aniqlab, ularga 
kapital qo‘yilmalarni jalb qilish bo‘yicha rag‘batlantiruvchi chora-tadbirlarni taqdim etadi, nosamimiy agentlarga 
esa cheklov choralarini qo‘llaydi.

Xitoy tajribasi shuni ko‘rsatadiki, mintaqa va davlatning investitsion salohiyatini oshirish uchun mamlakatda 
siyosiy va moliyaviy barqarorlikka erishish, ishlab chiqarilayotgan mahsulot va xizmatlar raqobatbardoshligini 
kuchaytirish, axborot ochiqligini ta’minlash va qulay soliq rejimini joriy etish zarur. 

AQHsh bo‘yicha muvaffaqiyatli tajribasi, avvalo, investitsion salohiyatni rivojlantirish, investorlarni davlat 
tomonidan faol qo‘llab-quvvatlash, ustuvor tarmoqlarni bevosita kreditlash bo‘yicha maxsus dasturlarni joriy 
etish, xomashyo va yoqilg‘ining arzon narxlari bilan ahamiyatlidir. Investitsiyalarni tartibga solishning yapon 
modeliga xos jihat – davlat va xususiy sektor vakillari o‘rtasidagi yaqin hamkorlikdir. Yaponiyada davlat-xususiy 
sheriklikning rivojlangan institutsional mexanizmi mavjud bo‘lib, uning doirasida mahalliy va xorijiy investorlar 
hamda Yaponiya hukumati o‘rtasida yaqin aloqalar o‘rnatilgan. Ushbu vositadan mamlakat investitsion salohiyati 
mexanizmida keng foydalanilishi davlatning investitsion rivojlanish strategiyasini amalga oshirish, Yaponiyaning 
iqtisodiy xavfsizligini ta’minlash maqsadida xususiy sektor iqtisodiyotiga aralashish zaruriyati bilan bog‘liq. 
Davlat-xususiy sheriklik instituti turli sektorlar va iqtisodiy faoliyat sohalari o‘rtasida moliyalashtirishni samarali 
qayta taqsimlash imkonini beradi, iqtisodiyotning ustuvor yo‘nalishlariga investitsiya oqimlarini rag‘batlantiradi. 
Shu bilan birga, davlat-xususiy sheriklik mexanizmi nafaqat rag‘batlantiruvchi, balki nazorat funksiyalarini ham 
bajarib, jalb qilingan kapitalning samarali ishlatilishini ta’minlaydi [6].

So‘nggi bir necha yil ichida jalb qilingan xorijiy kapital hajmi bo‘yicha AQSh jahon reytinglarida yetakchi 
o‘rinlarni egalladi, bu esa milliy iqtisodiyotning raqobatbardoshligi va barqarorligini sezilarli darajada oshirdi. 
Xususiy kompaniyalar, xorijiy investorlar hamda davlat mablag‘lari hisobidan jalb etilayotgan investitsion 
resurslardan foydalanishning eng muhim yo‘nalishlaridan biri va hozirgacha saqlanib qolayotgan asosiy 
yo‘nalishi – ilmiy soha va innovatsiyalarni rivojlantirishdir.

AQSh uchun investitsion salohiyat mexanizmini amalga oshirishda kapital qo‘yilmalarni jalb etishning 
keng ko‘lamli vositalari va usullaridan foydalanish xosdir. Bu zarurat, ko‘p jihatdan, mamlakatning hududiy 
rivojlanishidagi yuqori darajadagi tafovutlar bilan izohlanadi, bunda har bir mintaqa va tarmoqning iqtisodiy 
maqsadlariga turli rag‘batlar, qo‘llab-quvvatlash yoki cheklash choralaridan foydalanish orqali erishiladi.

Davlatning investitsiya jarayonlarida alohida e’tibor ilmiy-texnologik sohada ustuvorlikka erishish strategiyasi 
maqsadlariga qaratilgan bo‘lib, unga ko‘ra, ilmiy sig‘imli va yuqori texnologiyali faoliyat sohalarini rivojlantirish 
iqtisodiyot rivojlanishining ustuvor yo‘nalishlari hisoblanadi. Mashinasozlik sohasi alohida o‘rin tutadi, bunda 
AQShda ushbu faoliyat sohalarining asosiy moliyalashtirish manbalari – davlat jamg‘armalari va turli darajadagi 
davlat byudjetlaridir. Fundamental faoliyat sohalarini xususiy moliyalashtirish hajmi ancha kichik bo‘lib, asosan 
ilg‘or institutlar va xususiy investitsiya jamg‘armalarining mablag‘lari hisobidan shakllanadi [5]. 2022-yil holatiga 
ko‘ra, AQSh iqtisodiyotiga jalb qilingan investitsiyalar hajmi bo‘yicha (285 mlrd. AQSh dollari) yetakchi bo‘lib, 
boshqa davlatlar iqtisodiyotiga kapital qo‘yilmalar jarayonida ham yetakchilikni saqlab kelmoqda. Shu bilan 
birga, “nol”dan boshlab loyihalarga e’lon qilingan kapital qo‘yilmalar hajmi ham dunyoda yetakchi ko‘rsatkichdir 
(2,075 mlrd. AQSh dollari) [6].

Amerika investitsion salohiyati mexanizmini xususiyatlantiruvchi omillar – investitsiya faoliyatini yuritish 
sharoitlarining yuqori darajada liberallashtirilganligi, yangi investorlar uchun ma’muriy to‘siqlarning kamaytirilishi 
hamda xususiy sektor iqtisodiyoti jarayonlariga davlat aralashuvining minimallashtirilishidir.

Hududiy rivojlanish darajasi yuqori differensiallashgan mamlakat sifatida AQShda mintaqalar investitsion 
salohiyatini rivojlantirish uchun turli usul va rag‘batlardan foydalanilib, iqtisodiyotning samarali rivojlanishiga 



IQ
T

IS
O

D
IY

O
T

Э
К
О
Н
О
М
И
К
А

E
C

O
N

O
M

Y

YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T

https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz 1053

2025-yil, sentyabr.  № 9-son.

erishiladi). Qo‘llanilayotgan usullar bevosita va bilvosita xususiyatga ega bo‘lib, moliyaviy hamda nomoliyaviy 
rag‘batlar ko‘rinishida bo‘lishi mumkin [1]. Yaponiyaning investitsion potensial mexanizmida bo‘lgani kabi, 
Amerikada ham davlat-xususiy sheriklik vositasi katta ahamiyat kasb etadi. Bu vosita orqali mintaqaviy va 
markaziy hukumat investitsiya oqimlarining bir qator ustuvor yo‘nalishlariga aralashish, ularni tartibga solish 
hamda kapital qo‘yilmalar samaradorligini baholash imkoniyatiga ega bo‘ladi.

Amerika investitsion potensiali mexanizmining o‘ziga xos xususiyati iqtisodiyotga kapital qo‘yilmalarni 
jalb etishda axborot-reklama usulidan foydalanishdir. Mazkur usulning mohiyati potentsial va amaldagi 
investorlarning investitsiya loyihalarini amalga oshirishda iqtisodiyotdagi mavjud resurslardan foydalanish 
imkoniyatlari haqida xabardorlik darajasini oshirishdan iborat. Hukumat investorlarni jalb etishda eng ko‘p 
qo‘llaydigan resurslar — rivojlangan infratuzilma, mehnat resurslari va ularning malaka darajasi, imtiyozli soliq 
tizimlari, imtiyozli kreditlash va boshqa ko‘plab imkoniyatlardir.

Shuningdek, XX asrning ikkinchi yarmida Singapurning rivojlanayotgan davlatdan rivojlangan mamlakat 
darajasiga o‘tish tajribasini ham eslab o‘tish lozim. Bu jarayonda iqtisodiyotga kapital qo‘yilmalarni jalb etish 
iqtisodiy o‘sish maqsadiga erishishda muhim rol o‘ynadi. Singapurning investitsion potensial mexanizmi 
keng qamrovli bo‘lib, tadbirkorlik faoliyatini yuritish uchun qulay sharoitlarni (soliq imtiyozlari, bank tizimini 
liberallashtirish, ma’muriy to‘siqlarni kamaytirish va boshqalar) yaratishga qaratilgan ko‘plab vositalarni o‘z 
ichiga oladi. Chet davlatlar tajribasidan foydalangan holda, Singapur ko‘plab vosita va usullarni o‘z iqtisodiyotiga 
tatbiq etdi va qisqa vaqt ichida rivojlangan infratuzilma yaratishga erishdi, bu esa yangi investitsiya oqimlarini 
jalb qildi [3].

Investitsion potensial mexanizmini amalga oshirishning muhim tajribasi sifatida Germaniyada investitsiya 
faoliyatini davlat tomonidan tartibga solish misolini keltirish mumkin [18]. Milliy iqtisodiy xavfsizlikni ta’minlash 
maqsadida investitsiyalarni tartibga solish sohasida faol siyosatning boshlanishi Germaniyaning Ikkinchi jahon 
urushidan keyingi tiklanish davriga (1940–1950 yillar) to‘g‘ri keladi. Investitsiyalarni tartibga solishga ehtiyoj 
asosan hududiy va tarmoq bo‘yicha farqlanish muammosining ortib borishi bilan izohlanadi. Aynan shu muammo 
davlat investitsion potensialining asosiy maqsadlarini belgilab berdi va uning mexanizmini shakllantirdi.

Germaniyaning zamonaviy rivojlanish dasturi, investitsion potensial mexanizmining vositasi sifatida, 
asosan oldingi davlat siyosati yo‘nalishini davom ettirmoqda. Asosiy yo‘nalishlardan biri mamlakat sharqidagi 
federativ yerlarni rivojlantirishdir, chunki ular 1990 yil oxirigacha Germaniya Demokratik Respublikasi tarkibiga 
kirgan. Davlatning investitsion potensial mexanizmini amalga oshirishdagi zamonaviy vektori ushbu sharqiy 
yerlarning iqtisodiy muammolarining saqlanib qolishi bilan bog‘liq. Mazkur hududlar hali ham sekin iqtisodiy 
o‘sish sur’atlariga ega bo‘lib, milliy iqtisodiyotning qutblanishiga sabab bo‘lmoqda. Shu sababli ushbu sohadagi 
tahdidlarni kamaytirish davlatning investitsion potensial mexanizmida va iqtisodiy xavfsizlikni ta’minlashda 
maksimal e’tiborni talab qiladi.

Dastur elementlari sifatida investitsiyalarni jalb qilish vositalaridan to‘g‘ridan-to‘g‘ri davlat subsidiyalari 
xizmat qiladi. Davlat moliyalashtirishi Germaniyada investitsion faoliyat jarayonlarini faol rag‘batlantirib, 
orqada qolgan mintaqalarda investitsion faollik sur’atlarini oshirmoqda. Shu bilan birga, davlat subsidiyalari 
to‘liq soliqdan ozod qilingan, bu esa investorlarning tadbirkorlik faoliyatini faollashtirish bo‘yicha qarorlariga 
qo‘shimcha ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Subsidiyalash sohasidagi davlat siyosati ayrim xususiyatlarga ega bo‘lib, 
ular turli hajmdagi biznes vakillari o‘rtasida ustuvorliklarni belgilashdan iborat. Amaldagi tartibga solish katta 
biznesga nisbatan kichik va o‘rta biznesni rivojlantirishni afzal ko‘radi.

Fransiya va Germaniya qo‘shni Yevropa davlatlari bo‘lib, investitsion potensial mexanizmini amalga 
oshirishda o‘xshash vosita va usullardan foydalansalar-da, fransuz tajribasi xorijiy tajribani tahlil qilish uchun kam 
bo‘lmagan qimmatga ega. Iqtisodiy xavfsizlikni ta’minlash doirasida investitsiya faoliyatini tartibga solish bo‘yicha 
fransuz siyosatining o‘ziga xos jihati «o‘sish qutblari» konsepsiyasini qo‘llashdir [5]. Ushbu strategiyaga ko‘ra, 
davlat iqtisodiy rivojlanishini rag‘batlantirish hududiy markazlar — mintaqaviy poytaxtlar («o‘sish markazlari») 
rivojlanishiga yo‘naltirilgan. Nemis investitsion potensial mexanizmida bo‘lgani kabi, fransuz tajribasida ham 
davlat subsidiyalari shaklidagi qo‘llab-quvvatlash vositasi ustunlik qiladi. Ularning qo‘llanishidagi farqlar esa 
faqat maqsadli yo‘nalishlarda namoyon bo‘ladi. Fransuz modeli tadbirkorlik faoliyatini subsidiyalash jarayonini, 
jumladan, sanoat yo‘nalishida tashkilotlarga imtiyozli sharoitlarda kredit olish imkoniyatini nazarda tutadi. 
Mazkur davlat qo‘llab-quvvatlashi asosan ilmiy sig‘imi yuqori tarmoqlarga, mashinasozlik sanoatiga qaratilgan 
bo‘lib, ularning hududiy joylashuvi shahar tashqarisida joylashgan. Bunday choralar mohiyati milliy iqtisodiy 
xavfsizlikni ijtimoiy sohada ta’minlash zaruratidan kelib chiqadi, bu yerda shaharlarning ortiqcha zichligi xavfi 
muhim ahamiyat kasb etadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Xorijiy amaliyotdagi ijobiy jihatlar shundaki, xorijiy mamlakatlar iqtisodiyotida investitsion salohiyatni oshirish 

mexanizmini takomillashtirishga keng qamrovli yondashuv amalga oshiriladi, bu quyidagilarni o‘z ichiga oladi:
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- normativ-huquqiy bazani rivojlantirish, xususan, investitsiyaga ega korxonalar uchun soliq va bojxona 
imtiyozlarini joriy etish;

- jalb qilingan investitsion resurslarning samaradorligini baholash tizimini yaxshilash;
- davlat va biznes vakillari o‘rtasida faol hamkorlikni yo‘lga qo‘yish;
- investitsion resurslarni ilmiy rejalashtirish va prognozlash prinsiplari orqali taklif va talab muvozanatini 

ta’minlash hamda milliy iqtisodiyot va aholining ehtiyojlarini qondirish.
Shu bilan birga, xorijiy mamlakatlar siyosatida qo‘llaniladigan investitsion salohiyat mexanizmining samarali 

usullari va instrumentlari O‘zbekiston Respublikasi sanoat sohasida, xususan mashinasozlik tarmog‘ida 
iqtisodiy xavfsizlikni ta’minlash maqsadida qo‘llanishi mumkin.

O‘zbekistonning joriy iqtisodiy paradigmasida kichik va o‘rta biznesdagi investitsion faoliyat jarayonlari 
investitsion faoliyatni tartibga solishning umumiy mexanizmidan ancha ajratilgan bo‘lib, u asosan yirik korxonalar 
hisobiga iqtisodiy rivojlanishni ta’minlashga yo‘naltirilgan. AQSh va Germaniyada yirik korxonalardan kichik 
va o‘rta korxonalarga investitsion ustuvorlikni siljitish tajribasi xizmatlar sohasida iqtisodiy o‘sish sur’atlarini 
oshirishga yordam beradi, jumladan texnik xizmat ko‘rsatish, loyihaviy ishlab chiqish xizmatlari va boshqa 
sohalarda. Mashinasozlik tarmog‘ida ushbu tajribani qo‘llash kontekstida, asosan xizmat ko‘rsatish sohasida 
faoliyat yurituvchi kichik va o‘rta tadbirkorlik subyektlarining investitsion salohiyatini rivojlantirish, milliy xususiy 
sektorning ishlab chiqarishda ishlatiladigan uskunalar va texnikani import xizmatiga qaramligini kamaytirishga 
yordam beradi.

Xorijiy tajriba milliy xususiyatlar bilan uyg‘unlashtirilmagan holda qo‘llanmasligi lozim. Maxsus iqtisodiy 
zonalarni modernizatsiya qilish, byudjet islohoti, davlat dotatsiyalari, moliya institutlarini faollashtirish va KOBni 
qo‘llab-quvvatlash O‘zbekiston investitsion salohiyat mexanizmini kompleks va sifatli yaxshilashga yordam 
beradi.

Xulosa qilib aytganda, O‘zbekistonda xorijiy investitsion siyosat tajribasini tatbiq etish hududlar, tarmoqlar 
va davlatning investitsion jozibadorligini oshirishga, investitsion rivojlanish darajasini ko‘tarishga, investitsion 
salohiyat mexanizmini to‘liq amalga oshirish va iqtisodiy xavfsizlikni ta’minlashga yordam beradi.
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